Que en orden Nº 04 (NO-2022-09134928-GDEMZA-CGPROV#MHYF) obra informe de la
Contaduría General de la Provincia, en el cual certifica el total recaudado al 20 de diciembre del
Ejercicio 2022, de conformidad con lo contabilizado por CUC 906, en las siguientes cuentas de
recursos:

• Nº 04-1120515000: Total recaudado de $15.627.695.159,07 (Pesos quince mil seiscientos
veintisiete millones seiscientos noventa y cinco mil ciento cincuenta y nueve, con 07/ctvs.).

• Nº 04-1120531000: Total recaudado de $3.954.967.220,76 (Pesos tres mil novecientos
cincuenta y cuatro millones novecientos sesenta y siete mil doscientos veinte con 76/ctvs.);

Que considerando lo informado por la Contaduría General de la Provincia y teniendo en cuenta el
Cálculo Definitivo de las citadas cuentas de recursos, el cual ascienda a la suma de
$9.326.855.070,08, se tramita un incremento presupuestario de $10.255.807.309,75, para cubrir

[...]

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

Artículo 1º - Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones Vigente, Ejercicio 2022, del modo que
se indica en la Planilla Anexa I que forma parte integrante de este decreto, debiendo
considerarse incrementado en la suma de PESOS DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE CON 75/100
($10.255.807.309,75).   

Artículo 2º - Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones Figurativas de la Administración Central,
Ejercicio 2022, del modo que se indica en la Planilla Anexa II que forma parte integrante de este
decreto, debiendo considerarse incrementado en la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES CON 00/100 ($230.000.000,00).

Artículo 3º - Modifíquese el Cálculo de Recursos de la Administración Central, Ejercicio 2022, del
modo que se indica en la Planilla Anexa III que forma parte integrante de este decreto, debiendo
considerarse incrementado en la suma de PESOS DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE CON 75/100
($10.255.807.309,75).

Artículo 4º - Modifíquese el Cálculo de Recursos Figurativos de Organismos Descentralizados,
Ejercicio 2022, del modo que se indica en la Planilla Anexa IV que forma parte integrante de este
decreto, debiendo considerarse incrementado en la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA
MILLONES CON 00/100 ($230.000.000,00).

Artículo 5° -  El presente decreto será refrendado por los señores ministros de Hacienda y
Finanzas y Salud, Desarrollo Social y Deportes.

Artículo 6º - Notifíquese el presente decreto a la Contaduría General de la Provincia para su
registración.